

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PILHA ALCALINA MEDIA C/C	PT	11,00	26,00	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ALCOOL 92%	LT	6,00	30,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	FITA ADESIVA 16MMX50CM	RL	2,50	7,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADOS	CX	11,50	1,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	BORRACHA DE PAPELARIA N 40 FEI	CX	9,66	4,00	38,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CADERNO BROCHURINHA 48FLS FORM	UN	2,19	18,00	39,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS	UN	8,84	6,00	53,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CADERNO CAPA DURA 96FLS BROCHU	UN	7,36	6,00	44,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CAIXA ARQUIVO MORTO PROLIPRO E	CX	35,90	3,00	107,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 2/0 500 GR. NIQUELADO	CX	8,00	11,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 3/0 NIQUELADO CAIXA C/50	CX	10,35	60,00	621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 4.0 CLIPS, NIQUELADO, FA	CX	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 6.0 NIQUELADO FABRICADO	CX	8,00	3,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 8.0, NIQUELADO, FABRICAD	CX	8,00	7,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLA BASTAO 40GR PARA USO DIVE	CX	55,00	11,00	605,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLA BRANCA 1000GR	UN	7,90	1,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLA BRANCA 90GR	UN	1,20	40,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CORRETIVO LIQUIDO 20ML LIQUIDO	CX	28,00	17,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ESTILETE PLASTICO	UN	4,00	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	FITA ADESIVA LARGA	UN	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	FITA ADESIVA TRASPARENTE 19X30	CX	10,00	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	FITA CREPE 19X30	UN	3,00	18,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	LAPIS BORRACHA EM MADEIRA GRAF	UN	2,00	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	LAPIS PRETO N 2	CX	70,00	4,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	LIVRO DE ATA 100 FLS	UN	8,00	17,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PASTA COM ABA E ELASTICO	UN	1,20	19,00	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PINCEL ATOMICO N 6	CX	26,00	2,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	REGUA PLASTICA 30CM	UN	0,50	9,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	TESOURA DE ACO INOX	UN	5,70	7,00	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PRANCHETA 230 X 330 X 3	UN	3,40	4,00	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ENVELOPE PARDO 20X28	UN	0,18	1.000,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ENVELOPE OFICIO 215X315	UN	0,20	1.700,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PAPEL CARBONO	UN	18,00	30,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PAPEL CACION CREME OU AREIA	PT	8,50	2,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PILHA N 2032	UN	2,00	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CD-R	EB	100,00	4,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	BORRACHA DE TINTA	CX	13,00	2,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLCHETE 8	CX	3,50	26,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLCHETE 10	CX	5,00	24,00	120,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLCHETE 12	CX	7,50	24,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLCHETE 14	CX	11,00	24,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	COLCHETE 15	CX	11,00	24,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSAS	UN	0,40	29,00	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	FITA MAQUINA ESCREVER ET121	UN	51,00	3,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CLIPS 1/0 NIQUELADO CAIXA COM	CX	8,00	8,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	3,90	4,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	APONTADOR PARA LAPIS	CX	0,23	4,00	0,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,83	3,00	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	CANETA MARCA TEXTO	UN	1,04	16,00	16,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	ENVELOPE BRANCO 24X34	UN	0,30	20,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	PASTA AZ	UN	7,00	40,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	AGENDA	UN	17,00	13,00	221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	154513	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	UN	7,50	20,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA. LTDA - EPP	03.154.446/0001-69	159513	LEITE EM PO PARA RECEM NASCIDO	LA	12,20	15,00	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA. LTDA - EPP	03.154.446/0001-69	159513	LEITE EM PO PARA	LA	35,72	4,00	142,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA. LTDA - EPP	03.154.446/0001-69	159513	LEITE EM PO PARA CRIANCA DE 06	LA	10,26	15,00	153,90
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FABIO MESSIAS BORGES ME	04.376.510/0001-19	167913	FERRAMENTA PARA POSICIONAR E	UN	360,00	1,00	360,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	170013	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	8,00	164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171513	PASTILHA FREIO 7083053	UN	215,89	2,00	431,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171613	VELA IGNICAO 4648062	PC	9,22	4,00	36,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171613	JOGO CABO DE VELA 55187801	PC	76,85	1,00	76,85
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171813	LAMINA PATROL 6200110	PC	318,52	12,00	3.822,24
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171813	PARAFUSO DE LAMINA 6001035	PC	2,37	96,00	227,52
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171813	PORCA DE PARAFUSO DE LAMINA 94	PC	0,93	96,00	89,28
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	171813	KIT REPARO CACAMBA 99100147	PC	123,89	2,00	247,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	RADIADOR 5Z0/ 121253/D	PC	275,89	1,00	275,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	CONDENSADO 5Z0/ 820411	PC	555,86	1,00	555,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	VENTILADOR 5U0/ 959455/B	PC	447,29	1,00	447,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	DEFLETOR 5U0/ 121207/A /9B9	PC	170,08	1,00	170,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	SUPORTE 6QE/ 121367	PC	15,43	2,00	30,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	SUPORTE 6Q0/ 121367/A	PC	11,03	2,00	22,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	SUPORTE 5U0/ 805588/A /CTR	PC	569,56	1,00	569,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	SENSOR 030/ 906262/R	PC	318,63	1,00	318,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	CONECTOR OM0/ 01DIV	PC	20,16	1,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	MANGUEIRA 5U0/ 820744	PC	218,45	1,00	218,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	OLEO DIR. HIDRAULICA CL/ 001/	PC	31,72	2,00	63,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	PROTETOR CARTER AP/ 105	PC	60,00	1,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	GAS R134A OM/ 001/GAS	PC	146,40	1,00	146,40

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	COBERTURA 5U0/ 807217/E /1NN	PC	693,98	1,00	693,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	PARACHOQUE 5U0/ 807109/C	PC	185,93	1,00	185,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	PROTECTOR 5U7/ 809957/A	PC	62,53	1,00	62,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	ADITIVO G/ 012A8G/M0	PC	77,58	2,00	155,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	IDENTIFICA 5X0/ 010388/B	PC	3,35	1,00	3,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	ETIQUETA 5Z0/ 010381/K	PC	2,24	1,00	2,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA	02.952.561/0006-20	173213	MANGUEIRA 5Z0/ 422893/M	PC	376,77	1,00	376,77
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	BOIA PVC 1/2	PC	3,14	1,00	3,14
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	CAIXA D'AGUA POLETILENO 500L	UN	120,50	1,00	120,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	CAIXA DE DESCARGA	UN	15,00	1,00	15,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	LUVA AZUL 3/4 BUCHA LATAO	UN	1,90	4,00	7,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	SIFAO PVC LAVATORIO	UN	2,90	2,00	5,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	TORNEIRA 1128 METAL	UN	8,40	2,00	16,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	173713	TUBO PVC 3/4	UN	8,40	2,00	16,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	COMUNIC COMUNICACAO E SEGURANCA LTDA - ME	16.594.405/0001-35	174013	TERMINAL KS-HB EXECUTIVE	UN	304,00	1,00	304,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	COMUNIC COMUNICACAO E SEGURANCA LTDA - ME	16.594.405/0001-35	174013	INTERFACE KS-HB EXECUTIVE FLAG	UN	66,00	1,00	66,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	174113	PNEU 1000-20 LISO	UN	840,00	2,00	1.680,00
SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIA	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	174213	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	174313	PNEU 100-20 BORRACHUDO	UN	930,00	4,00	3.720,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174413	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174413	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174513	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	20,00	65,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174513	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174513	QUEROSENE 500 ML	UN	5,49	20,00	109,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	10,00	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	CERA LIQUIDA MULTICORES 750ML	FR	1,89	72,00	136,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	20,00	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	28,00	23,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	SABAO EM PEDACO 5 UNI 200G	PT	3,59	10,00	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	36,70	2,00	73,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	25,00	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	BALDE PLASTICO 10 LITROS	UN	2,59	2,00	5,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	20,00	47,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	20,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	30,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	6,00	5,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174613	RODO DE MADEIRA 2 BORRACHAS 40	UN	3,74	2,00	7,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	BANANA AA	KG	1,59	33,00	52,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	41,00	420,25

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	CEBOLA AA	KG	2,15	10,50	22,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	LARANJA AA	KG	1,05	69,00	72,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	MANDIOQUINHA SALSAA	KG	3,55	16,00	56,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	COUVE FLOR	UN	3,20	10,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174713	ALHO GRAUDO	KG	11,75	6,90	81,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	30,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	20,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	15,00	104,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	174813	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175213	GASOLINA COMUM	LT	2,93	29,86	87,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175313	GASOLINA COMUM	LT	2,93	39,98	117,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	175413	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	14,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	175513	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	175613	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	175613	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	11,00	39,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175713	GASOLINA COMUM	LT	2,94	175,13	514,01
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175713	OLEO DIESEL	LT	2,33	7.537,11	17.599,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175813	GASOLINA COMUM	LT	2,94	1.728,63	5.073,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175813	OLEO DIESEL	LT	2,34	458,19	1.069,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	175813	ETANOL	LT	2,04	96,09	196,02
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176013	GASOLINA COMUM	LT	2,94	213,49	626,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176113	GASOLINA COMUM	LT	2,94	104,69	307,27
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176113	OLEO DIESEL	LT	2,33	1.238,55	2.892,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176113	ETANOL	LT	2,04	133,44	272,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176213	GASOLINA COMUM	LT	2,93	1.136,61	3.335,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176213	OLEO DIESEL	LT	2,34	2.350,83	5.489,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	176213	ETANOL	LT	2,04	25,72	52,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176313	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176313	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	23,00	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176513	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	20,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176513	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	7,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176713	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	11,00	39,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176813	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	2,00	72,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	176813	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	177013	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	660,00	1.287,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVÓ DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	177113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	355,31	1.042,82
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVÓ DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	177113	OLEO DIESEL	LT	2,33	134,73	314,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TER VIDRO LTDA - EPP	19.344.381/0001-54	177313	MAQUINA DE VIDRO DIREITO	PC	80,00	1,00	80,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FABIO MESSIAS BORGES ME	04.376.510/0001-19	177813	BOMBA DE TRANSFERENCIA A	PC	420,00	1,00	420,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	178213	CADEADO 35MM	UN	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	179013	OLEO DE TRANSMISSAO ATF BALDE	BD	294,90	2,00	589,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	179013	OLEO PARA MOTOR A ALCOOL E	FR	14,00	24,00	336,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	179013	OLEO SAE 15W40 SEMI SINTETICO	FR	30,00	24,00	720,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	179013	FLUIDO DE FREIO CX C/ 22	CX	190,00	1,00	190,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	179213	ELETRODO 4804	KG	19,00	2,60	49,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	ML	0,32	25,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	CURVA DE ESGOTO 100MM 45	UN	4,60	5,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	UN	2,25	5,00	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	5,00	102,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	FECHADURA INTERNA	UN	16,00	20,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS	UN	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	4,50	6,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE	UN	3,43	8,00	27,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PA	UN	3,75	30,00	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	JOGO DE PORTAL PEROBA	UN	71,50	3,00	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	LAMPADA 150W X 120V	UN	2,20	10,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	UN	0,86	5,00	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	PORTA DE FERRO	UN	132,40	5,00	662,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	PREGO 18X24	KG	5,40	15,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	ROLO DE ESPUMA 10CM	UN	2,05	20,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	TELA MANGUEIRAO 1.20	ML	6,39	10,00	63,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.1	UN	58,19	20,00	1.163,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	TUBO PARA ESGOTO 100MM	UN	21,00	10,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179313	VALVULA PARA TANQUE E LAV PVC	UN	2,50	15,00	37,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	ML	0,32	25,00	8,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	CURVA DE ESGOTO 100MM 45	UN	4,60	5,00	23,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	UN	2,25	2,00	4,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	2,00	41,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	FECHADURA INTERNA	UN	16,00	20,00	320,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS	UN	6,40	2,00	12,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	4,50	5,00	22,50

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	6,90	3,00	20,70
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE	UN	3,43	8,00	27,44
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	JOGO DE PORTAL PEROBA	UN	71,50	2,00	143,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	LAMPADA 150W X 120V	UN	2,20	10,00	22,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	UN	0,86	2,00	1,72
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	PORTA DE FERRO	UN	132,40	2,00	264,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	PREGO 18X24	KG	5,40	5,00	27,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	ROLO DE ESPUMA 10CM	UN	2,05	10,00	20,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	TELA MANGUEIRAO 1.20	ML	6,39	5,00	31,95
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.1	UN	58,19	10,00	581,90
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	TUBO PARA ESGOTO 100MM	UN	21,00	30,00	630,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179413	VALVULA PARA TANQUE E LAV PVC	UN	2,50	5,00	12,50
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	ML	0,32	25,00	8,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	CURVA DE ESGOTO 100MM 45	UN	4,60	5,00	23,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	UN	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	2,00	41,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	FECHADURA INTERNA	UN	16,00	20,00	320,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS	UN	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	4,50	4,00	18,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	6,90	3,00	20,70
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE	UN	3,43	7,00	24,01
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	JOGO DE PORTAL PEROBA	UN	71,50	3,00	214,50
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	LAMPADA 150W X 120V	UN	2,20	10,00	22,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	UN	0,86	2,00	1,72
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	PORTA DE FERRO	UN	132,40	2,00	264,80
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	PREGO 18X24	KG	5,40	5,00	27,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	ROLO DE ESPUMA 10CM	UN	2,05	10,00	20,50
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	TELA MANGUEIRAO 1.20	ML	6,39	10,00	63,90
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.1	UN	58,19	10,00	581,90
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	TUBO PARA ESGOTO 100MM	UN	21,00	14,00	294,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179513	VALVULA PARA TANQUE E LAV PVC	UN	2,50	4,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	CONDUITE CORRUGADO 3/4"	ML	0,32	25,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	CURVA DE ESGOTO 100MM 45	UN	4,60	5,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	UN	2,25	1,00	2,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	1,00	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	FECHADURA INTERNA	UN	16,00	20,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS	UN	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	4,50	4,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	6,90	4,00	27,60

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE	UN	3,43	7,00	24,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	JOGO DE PORTAL PEROBA	UN	71,50	2,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	LAMPADA 150W X 120V	UN	2,20	10,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA	UN	0,86	2,00	1,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	PORTA DE FERRO	UN	132,40	1,00	132,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	PREGO 18X24	KG	5,40	5,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	ROLO DE ESPUMA 10CM	UN	2,05	10,00	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	TELA MANGUEIRAO 1.20	ML	6,39	5,00	31,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	TELHA FIBROCIMENTO 3.05 X 1.1	UN	58,19	10,00	581,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	TUBO PARA ESGOTO 100MM	UN	21,00	14,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	179613	VALVULA PARA TANQUE E LAV PVC	UN	2,50	4,00	10,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	LIMPADOR AR CONDICIONADO STP/	PC	60,00	1,00	60,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	MANIVELA 5U4/ 837399	PC	145,92	1,00	145,92
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	REB CEGO N/ 904374/01/	PC	2,08	2,00	4,16
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	MACAL 6Q0/ 411314/Q	UN	35,12	2,00	70,24
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ROLAMENTO 6R0/ 412249/	PC	48,10	2,00	96,20
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	MANCAL 1J0/ 412331/C	PC	30,29	2,00	60,58
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	PARAFUSO N/ 909548/02	PC	6,38	2,00	12,76
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	PORCA N/ 101064/02	PC	4,84	2,00	9,68
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	BETENTE 1H0/ 412303/B	PC	15,79	2,00	31,58
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	PASTILHA DE FREIO 5U0/ 698151/	PC	242,71	1,00	242,71
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	DISCO DE FREIO 5U0/ 615301/C /	PC	60,00	2,00	120,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	CORREIA 030/ 109119AB	PC	68,97	1,00	68,97
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	JOGO DE PECAS 030/ 198955/A	PC	108,59	1,00	108,59
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	JOGO DE PECAS 030/198955/C	PC	88,17	1,00	88,17
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	OLEO MOTOR G/ 052167/A4	PC	44,70	4,00	178,80
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	FILTRO DE OLEO 030/ 115561/AP	PC	27,94	1,00	27,94
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ELEMENTO 5Z0/ 129620	PC	38,78	1,00	38,78
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	FILTRO COMBUSTIVEL 6QE/ 201511	PC	27,13	1,00	27,13
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	FILTRO 6Q0/ 820367/B	PC	33,62	1,00	33,62
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	PARAFUSO N/ 908560/01	PC	6,00	1,00	6,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	FLUIDO DE FREIO B/ 000750/M1	PC	27,59	3,00	82,77
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ROLO 030/ 109243/Q	PC	151,49	1,00	151,49
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	VELA 101/ 905625	PC	22,97	4,00	91,88
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ANEL 305/ 501641/1	PC	11,45	2,00	22,90
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	CONTRAPINO N/ 012536/1	PC	2,66	2,00	5,32
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	CAPA 5X0/ 501247	PC	10,12	2,00	20,24
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	SEG. COROA 803/ 501221	PC	4,00	2,00	8,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	QUEROSENE QUE/ 001	PC	10,00	1,00	10,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	BUCHA 5Z0/ 201231	PC	2,86	1,00	2,86
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	BUCHA 5Z0/ 201231/A	PC	10,57	1,00	10,57
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	JG. LONA 5Z0/ 698075	PC	32,65	1,00	32,65
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	BATENTE 5Z0/ 885799/B	PC	7,83	2,00	15,66
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ROLAMENTO 6R0/ 412249	PC	48,10	2,00	96,20
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	COMERCIAL GERMANICA LIMITADA.	02.952.561/0013-50	180513	ANEL VEDADOR BICO 027/ 133669/	PC	3,50	8,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LOURDES DA COSTA MIRANDA ME	08.366.498/0001-12	182113	CARIMBO DE MADEIRA.	UN	25,00	1,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LOURDES DA COSTA MIRANDA ME	08.366.498/0001-12	182113	CARIMBO DE MADEIRA	UN	10,00	8,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	182713	MANDIOCA	KG	2,50	132,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	182713	REPOLHO	KG	2,00	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JULIANA GARCIA DE LIMA	064.940.436-07	182713	TOMATE	KG	5,50	391,00	2.150,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	INHAME	KG	3,50	11,50	40,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	BROCOLIS	MC	2,50	61,00	152,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	COUVE	MC	1,50	33,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	CENOURA	KG	2,50	112,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	CHEIRO VERDE	MC	1,00	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOAO FELISBERTO DE LIMA	314.078.116-49	182813	ESPINAFRE	MC	1,50	12,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	BANANA AA	KG	1,59	26,00	41,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	39,00	399,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	CEBOLA AA	KG	2,15	12,50	26,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	LARANJA AA	KG	1,05	55,00	57,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	14,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	PIMENTAO	KG	3,65	3,00	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	COUVE FLOR	UN	3,20	18,00	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183013	ALHO GRAUDO	KG	11,75	1,00	11,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	CANJIQUEINHA PCT 500G	PT	1,07	20,00	21,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	COLORAU	KG	5,90	10,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	20,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	12,00	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183113	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	20,00	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	10,00	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	SABAO EM PEDACO 5 UNI 200G	PT	3,59	10,00	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	SACO DE LIXO 40L 059X062CM	PT	5,20	10,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	36,70	2,00	73,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	30,00	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16



**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

009/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	ESCOVA DE MADEIRA E NYLON P/	UN	1,60	6,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	30,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	24,00	28,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	SABONETE 90 GRAMAS	UN	0,57	10,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	20,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183213	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	40,00	107,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183313	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	36,70	1,00	36,70
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183313	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	12,00	14,28
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	183313	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	10,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	ALCOOL 70%	LT	2,99	12,00	35,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	ALGODAO HODROFILO 500G	PT	6,25	5,00	31,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	PT	1,80	10,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	BOTA UNNA 10,5 X 9,14	UN	15,48	60,00	928,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHA	UN	2,09	4,00	8,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	DETERGENTE ENGIMATICO	LT	17,40	2,00	34,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	3,90	1,00	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	MASCARA DESCARTAVEL N 95	CX	210,00	1,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	PAPEL LENCOL ROLO 70 X 50	RL	3,98	30,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	SONDA FOLLEY N 18	UN	1,49	4,00	5,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	XYLOCAINA GELEIA	TU	1,36	2,00	2,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	183613	SABONETE LIQUIDO	UN	3,03	12,00	36,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	ALCOOL 92%	LT	4,10	12,00	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	AGULHA 25X7	CX	3,06	2,00	6,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UN	0,54	100,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	COLETOR DE MATERIAL PERFURO	UN	2,09	30,00	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	LAMINA DE BISTURI N 22	CX	9,85	1,00	9,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	SERINGA 20 ML	UN	0,26	100,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	ALCOOL GEL	UN	3,30	5,00	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	ATADURA DE CREPE 15 CM	DZ	3,45	90,00	310,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LON	UN	0,71	20,00	14,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 COM	UN	6,95	50,00	347,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	EQUIPO PARA ALIMENTACAO	UN	0,69	100,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	ESPARADRAPO COM CAPA 10 CM X	RL	4,24	10,00	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	FITA ADESIVA 16 MM X 50 CM	UN	1,45	50,00	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	FITA MICROPORE	RL	1,35	50,00	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	FRASCO PARA ALIMENTACAO 300ML	UN	0,45	100,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	HIDROCOLOIDE EM PLACA 10CM X	UN	7,07	30,00	212,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	10,45	50,00	522,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	10,45	10,00	104,50

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	LUVA ESTERIL ESTERIL 7,5	UN	0,75	10,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	PAPEL PARA ECG 48MM X 16 X 30	RL	2,40	10,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	PAPEL TOALHA 23 X 23	PT	6,10	30,00	183,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	POVIDINE TOPICO	LT	9,45	5,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	SERINGA DE INSULINA COM AGULHA	CX	155,00	4,00	620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	SERINGA DE 10 ML*	UN	0,15	100,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	183913	PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO	CX	21,00	30,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	FENOBARBITAL 100 MG C/20 CPR	UN	1,12	16,00	17,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	VANTIL GOTAS (IBUPROFENO)	VD	3,77	100,00	377,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	GLIBENECK 5MG C/30 CPR (GLIBEN	CX	3,51	167,00	586,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	A A S INF C/200 CPR	CX	20,81	50,00	1.040,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	FENOBARBITAL 100MG C/30 CPR	CX	1,67	156,00	260,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184013	METRONIDAZOL GEL VAG	CX	3,54	50,00	177,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	SINGULAIR 5MG C/30	CX	94,25	1,00	94,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	SINGULAIR 10 MG C 30 CPR	CX	94,25	1,00	94,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	TOLREST 75 MG C/30 CPR	UN	99,72	1,00	99,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	DEPAKOTE ER 500 MG C/30 CPR	UN	65,06	1,00	65,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	DOLAMIM 125 MG C/16 CPR	UN	16,00	4,00	63,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	MESIDOX 2 MG C/30 CPR	UN	19,31	1,00	19,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	LUMIGAN RC 3 ML	UN	73,15	1,00	73,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	LANTUS 100UI SOL C/1 AMP 10 ML	UN	300,37	7,00	2.102,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	AEROLIN 2 MG C/20 CPR	UN	3,48	50,00	173,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	ASPIRINA PREVENT 100MG C/30CPR	CX	11,75	2,00	23,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	CX	35,39	104,00	3.680,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	LUPRON 3,75MG C/1 AMPOLA	CX	548,03	1,00	548,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	MESILARO DE CODERGOCRINA 4,5MG	VD	8,11	2,00	16,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	OLANZAPINA 2,5MG C/30 CPR	CX	45,91	1,00	45,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	CODATEN 50MG C/10 CPR	CX	28,16	3,00	84,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	NIMODIPINO 30MG C/30 CPR	CX	17,85	2,00	35,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	AMBROXMEL XPE AD	VD	5,45	250,00	1.361,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	METILDOPA 500MG C/30 CPR	CX	8,38	367,00	3.076,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	DIPIRONA 500MG C/20 CPR	CX	2,22	250,00	556,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	184113	ANLODIPINA 5MG C/30 CPR	CX	10,14	400,00	4.056,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184213	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	360,00	702,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	20,00	42,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	80,00	112,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	100,00	510,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AERO	FR	5,50	12,00	66,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO	UN	2,00	4,00	8,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184413	LAMPADA INCANDESCENTE 150W	UN	2,30	5,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	94,00	921,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	80,50	658,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	240,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	68,00	234,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	40,00	247,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	PROTEINA DE SOJA 10MM	KG	25,00	5,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184513	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	66,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184713	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	1,00	3,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184713	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	60,00	371,40
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184813	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	366,00	139,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	184913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	506,00	192,28
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185013	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	530,00	201,40
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185113	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	460,00	174,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185213	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	76,00	28,88
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185313	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	220,00	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185413	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	48,00	18,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185513	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	192,00	72,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185613	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	916,00	348,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185713	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	810,00	307,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	185813	PAO FRANCES 50 GRAMAS	UN	0,38	928,00	352,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	185913	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	186013	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	1,00	36,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	186413	ROLO CORRENTE MOTOSERRA	UN	43,50	1,00	43,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL RIO DAS ANTAS LTDA - EPP	03.236.706/0001-45	186413	LIMA 5,2(13/64)X200MM-MEDIA	UN	4,50	2,00	9,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	SAPONACIO COM DETERGENTE LIQUI	FR	3,40	4,00	13,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	ALCOOL 96%	LT	2,90	6,00	17,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	6,00	12,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	COPO DESCARTAVEL 50ML C/100 UN	PT	1,00	6,00	6,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	8,00	11,20
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	TOALHA DE PAPEL C/2 ROLOS 60	PT	1,90	4,00	7,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AERO	FR	5,50	6,00	33,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	LIMPA PISO 750 ML	UN	3,50	6,00	21,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	186513	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	10,00	27,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187513	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	10,00	98,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187513	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	10,00	81,80
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187513	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	12,00	74,28
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187513	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	2,00	20,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	SAPONACIO COM DETERGENTE LIQUI	FR	3,40	10,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	ALCOOL 96%	LT	2,90	24,00	69,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	FOSFORO DE SEGURANCA 10CX C/40	MC	1,35	4,00	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	5,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	64,00	89,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	10,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	SACO PLATICO TRANSPARENTE 35X	KG	10,90	5,00	54,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	187613	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	24,00	64,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	187713	FIO 2X2,5 PARALELO	UN	1,60	33,75	54,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	187713	LAMPADA MISTA 250W X 220V	UN	12,00	2,00	24,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	187713	TAMPAO PVC 1/2	UN	0,30	2,00	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	187813	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 ESF	CX	55,00	21,00	1.155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	187813	COLA BRANCA 40GR	UN	0,60	73,00	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	187813	LAPIS PRETO N 9000 - 6B	CX	450,00	10,00	4.500,00
SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIA	AGROSAFRA SEMENTES LTDA	02.017.191/0001-20	188013	TESOURA DE PODA MAOS PEQUENAS	PC	111,76	30,00	3.352,65
SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIA	AGROSAFRA SEMENTES LTDA	02.017.191/0001-20	188113	TESOURA DE PODA MAOS PEQUENAS	PC	111,76	30,00	3.352,65
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	188213	MANILHA CONCRETO 30 CM MANI	UN	20,90	43,00	898,70
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	188213	MANILHA DE CONCRETO 40CM	UN	29,95	32,00	958,40
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	188213	MANILHA DE CONCRETO 60CM	UN	57,30	28,00	1.604,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FENIX LTDA - EPP	41.934.829/0001-49	189513	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W -	PC	85,00	2,00	170,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189613	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	8,00	19,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	12,00	123,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189613	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	4,00	6,28
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189613	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	4,00	13,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189713	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189713	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189713	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	5,00	13,70
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	12,00	14,28
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	18,00	43,02
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	1,84	12,00	22,08
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	15,00	30,60
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189813	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	48,00	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	16,00	17,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	48,00	75,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	50,00	91,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	12,00	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	10,00	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	VINAGRE 750ML	FR	1,27	6,00	7,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	189913	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	CERA LIQUIDA MULTICORES 750ML	FR	1,89	72,00	136,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	ESPONJA DE LA DE ACO C/8	PT	0,84	42,00	35,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	36,70	2,00	73,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	15,00	17,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	BALDE PLASTICO 10 LITROS	UN	2,59	2,00	5,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	18,00	43,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	12,00	14,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	LIMPADOR DE VIDRO 500ML	FR	2,39	12,00	28,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190013	VASSOURA PIACAVA N. 6 C/ CABO	UN	9,99	12,00	119,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	BANANA AA	KG	1,59	25,00	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	38,00	389,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	CEBOLA AA	KG	2,15	15,00	32,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	LARANJA AA	KG	1,05	70,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	12,00	42,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	COUVE FLOR	UN	3,20	15,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	190113	ALHO GRAUDO	KG	11,75	5,30	62,27
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	191113	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	191213	PNEU 175/70 R13	UN	120,00	2,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	196713	CAMISETA DE DRY BALLIZ	PC	78,36	23,00	1.802,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	196713	CAMISETA POLO PIQUET	PC	34,60	2,00	69,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	196713	CAMISETA POLO PIQUET.	PC	41,52	3,00	124,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	196713	MEIAO	PC	15,00	23,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	MGM CAMISETAS LTDA	07.891.601/0001-80	196713	SHORTS DE DRY	PC	25,08	23,00	576,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO N 4	UN	35,00	3,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	REDE VOLLEY	UN	32,00	1,00	32,00

**MUNICÍPIO DE CALDAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/014

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS**

**Período: Junho de 2013**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	REDE FUTSAL	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOLA VOLLEY SINTETICA	UN	34,00	2,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOLA VOLLEY MG 3600	UN	69,00	1,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOLA FUTSAL 200	UN	35,00	2,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOLA FUTSAL	UN	37,00	3,00	111,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	PETECA POPULAR	UN	13,50	3,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	196813	BOMBA DE AR PARA BOLA	UN	28,00	1,00	28,00
Total da Compra								140.049,25